án, dụng cụ, phương tiện chữa cháy, củng cố lực lượng phòng
cháy, chữa cháy tại chỗ và tổ chức thực tập phương án phòng cháy, chữa cháy ñể chủ
ñộng trong các hoạt ñộng chữa cháy. Trước mắt cần triển khai thực hiện nghiêm các
biện pháp ñảm bảo an toàn phòng chống cháy, nổ trong dịp Tết Nguyên ñán Kỷ Sửu
năm 2009.

2. Công an tỉnh, chủ trì phối hợp với các ngành liên quan tiến hành tổng kiểm
tra toàn diện các mặt công tác về phòng chống cháy, nổ; cần tập trung vào các ñịa
bàn, cơ sở như: các khu công nghiệp, ñiểm tiểu thủ công nghiệp; chợ, trung tâm
thương mại; các ñiểm kinh doanh xăng, dầu, khí ñốt hóa lỏng; các khu dân cư tập
trung và các cơ sở trọng ñiểm về cháy, nổ khác.